Reforma, um
motivo de
celebração!
Terça-feira, 30 de setembro de 2025

Programa Convite para a cerimónia
das recém-reformadas e
dos recém-reformados
Excelentíssima Senhora, Excelentíssimo Senhor,

Este ano, completará a idade legal de reforma e iniciará uma nova etapa na
sua vida. O Conselho Municipal convida-o(a) a celebrar esta passagem

terça-feira, 30 de setembro de 2025,
das 17h30 às 20h00

no L'Atelier, Place de Notre-Dame 16

Após a parte oficial da cerimónia, será servido um aperitivo. Este momento
constitui uma oportunidade para conversar com os representantes do Conse-
lho Municipal e das organizações culturais e sociais, que apresentarão as suas
ofertas e atividades.

Para mais informações acerca dos endereços úteis e ofertas disponíveis em
Friburgo na brochura anexa ao presente convite e o nosso website
www.ville-fribourg.ch/seniors.

A participação no evento é livre e gratuita. Por motivos de organização, as
inscrições deverão ser efetuadas até segunda-feira, 15 de setembro de 2025.
O formulário em anexo inclui todos os detalhes.

Para mais informações, contacte o Sector de Coesão Social através do número
026 351 71 10 ou do e-mail seniors@ville-fr.ch.

Teremos todo o gosto em conhecê-lo(a).

Com os melhores cumprimentos,

Em nome do Conselho Municipal da Ville de Fribourg

O Presidente da Câmara 			   O Secretário da Cidade

Thierry Steiert			   David Stulz

A partir das 17h30		 Receção e visita aos stands de informaçao

18 h00	 	 	 Cerimónia oficial
•	 	 Receção de boas-vindas pelo Presidente

				   da Câmara Thierry Steiert
•	 	 Discurso de conselheira municipal

				   Mirjam Ballmer
•	 	 Mini-concerto

19h00			   Aperitivo com os membros do Conselho
			   Municipal e visita aos stands de informação

20h00			   Encerramento do evento

Formulário de Inscrição
Nome e apelido

Endereço

Telefone

E-mail

	O Vou participar na cerimónia de 30 de setembro de 2025.

O evento realizar-se-á em francês e uma parte em alemão. As inter-
pretações serão organizadas de acordo com as disponibilidades. Se
necessitar de interpretação, indique a sua língua :

As pessoas com mobilidade reduzida poderão contactar o Setor da
Coesão Social através do número 026 351 71 10, para facilitar a sua
visita.

Local e data

Assinatura

Devolver até segunda-feira, 15 de setembro de 2025

Por correio postal para o endereço:

Ville de Fribourg
Cohésion sociale
Cérémonie seniors
Rue de l’Hôpital 2
1700 Fribourg

Por correio eletrónico para: seniors@ville-fr.ch

Online: www.ville-fribourg.ch/la-retraite-ca-se-fete

Digitalizando o código QR ao lado